PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ КУРЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 152
XLII сессия                                                                                                    III созыва
25 октября 2016 года                                                                       ст-ца Курчанская

О внесении изменений в решение Х сессии
Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района III созыва
от 19 марта 2015 года № 51 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Курчанском сельском поселении Темрюкского района»
В целях приведения бюджетного процесса в Курчанском сельском поселении Темрюкского района в соответствие со статьей 9, статьей 152 и статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Курчанского сельского поселения Темрюкского района, Совет Курчанского сельского поселения Темрюкского района р е ш и л:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Курчанском сельском поселении Темрюкского района, утвержденное решением Х сессии Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района III созыва от 19 марта 2015 года № 51 (с изменениями: от 12 ноября 2015 года № 84, от 24 марта 2016 года № 123) следующие изменения:
1.1. Первый абзац статьи 5 «Бюджетные полномочия Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района» дополнить полномочием следующего содержания: «- назначает проведение публичных слушаний по проекту местного бюджета на очередной финансовый год и по проекту годового отчета об исполнении местного бюджета с созданием оргкомитета по организации проведения публичных слушаний»;

1.2. Исключить из статьи 7 «Бюджетные полномочия администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района» следующее полномочие: «- организует проведение публичных слушаний по проекту местного бюджета на очередной финансовый год и проекту годового отчета об исполнении местного бюджета»;
1.3. Дополнить пункт 2 статьи 22 «Внесение проекта решения Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района о местном бюджете» абзацем следующего содержания: «- реестр источников доходов бюджета Курчанского сельского поселения Темрюкского района».
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной собственностью (Исмаилову).
3. Общему отделу (Шевченко) официально опубликовать настоящее решение.

4. Настоящее решение «О внесении изменений в решение Х сессии Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района  III созыва  от  19 марта 2015 года № 51 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Курчанском сельском поселении Темрюкского района» вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава Курчанского сельского поселения Темрюкского района

	Председатель Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района

	__________________В.П.Гришков

	_________________И.Я.Кандабарова